PAGE
3

                                               ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по мобилизации налоговых и неналоговых  поступлений и платежей в бюджет Благодарненского муниципального района Ставропольского края.
23 июня  2017 года                   г. Благодарный                              10.00 ч.
           На  заседании    присутствовали: 8 членов комиссии из 10, кворум имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
           О сложившейся сумме задолженности  налогоплательщиков, осуществляющих свою деятельность на территории Благодарненского района Ставропольского  края по налогам, отчисления по которым поступают в бюджеты всех уровней:
по арендной   плате   за   земли,     государственная    собственность на
которые не разграничена (отчисления в бюджет района  – 100%);

 по единому сельскохозяйственному налогу (отчисления в бюджет района – 50%);

СЛУШАЛИ:

 Федюнина Н.Д. – начальник отдела экономического развития администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края, заместитель председателя комиссии по мобилизации налоговых и неналоговых поступлений и платежей в бюджет Благодарненского муниципального  района Ставропольского края (далее – комиссия).

           О сложившейся сумме задолженности налогоплательщиков, осуществляющих свою деятельность на территории Благодарненского района Ставропольского края:
           по арендной плате за земли, государственная собственность на которые не разграничена (отчисления в бюджет района  – 100%);

по единому сельскохозяйственному налогу (отчисления в бюджет района – 50%);

По состоянию  на  15 июня 2017 года у 15 хозяйствующих  субъектов Благодарненского района Ставропольского края задолженность по арендной плате за земли, государственная собственность на которые не разграничена,  составляет  1907534,78 рублей (список прилагается).
           У ООО «Плюс» задолженность по единому сельскохозяйственному налогу составляет 10 621085 рублей, по акту выездной проверки начислен налог в сумме 1 525 721 рублей, штраф за несвоевременную оплату - 1 370 400 рублей, пени – 909608 рублей.

	           До заседания комиссии:

          ООО «Бекон» представил пояснительную об оплате задолженности по арндной плате за земли, государственная собственность на которые не разграничена до 17 июля 2017 года.
Глава КФХ Коломысова Т.М. представила пояснительную о
погашении задолженности до 15 июля 2017 года.

ВЫСТУПИЛИ:
           Федюнина Н.Д. – заместитель председателя комиссии, начальник отдела экономического развития администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края.
Председательствующим на заседании комиссии   даны     разъяснения
администраторам доходов о необходимости усиления контроля по перечислению  налоговых и неналоговых платежей в бюджеты всех уровней.
РЕШИЛИ:
            1.  Принять     к    сведению     доклад        Федюниной Н. Д.

            2. Администраторам доходов бюджета района продолжать работу:

            2.1. По активизации в полном объеме поступление налоговых и неналоговых платежей в бюджет района;

            2.2. По обеспечению сокращения задолженности по налогам, отчисления по которым поступают в бюджеты всех уровней.
            3. Отделу имущественных и земельных отношений администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края:

            3.1. Принять меры в отношении недобросовестных арендаторов земель, государственная собственность на которые не разграничена, имеющих задолженность по ежеквартальной оплате арендной платы в бюджет района, начислив им, согласно договору аренды,  пени за  нарушение срока внесения арендной платы.
Информацию о  проведенной   работе    представить    до 15 июля 2017
года в отдел экономического развития администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края.
           3.2. Вести постоянный контроль по погашению задолженности и текущих платежей по платежам, отчисления по которым поступают в бюджет района.

4.Секретарю комиссии:
Осуществлять       контроль      за         своевременным       погашением
задолженности по налогам, отчисления по которым поступают в бюджет района.

	Первый заместитель главы администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края, председатель комиссии
	              А.А. Сошников

	Секретарь комиссии

	О.Я. Джумагельдиева